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Nieporozumienie…
PPrrzzyy  ookkaazzjjii  kkoonnkkuurrssuu  nnaa  śśwwiiaaddcczzeenniiaa
ssttoommaattoollooggiicczznnee  nnaa  llaattaa  22001111––22001133
zzddaarrzzyyłłyy  ssiięę  nniieepprrzzyyjjeemmnnee  nniieeppoorroo--
zzuummiieenniiaa..  PPoodd  kkoonniieecc  lliissttooppaaddaa  
ww  mmeeddiiaacchh  ppoojjaawwiiłłyy  ssiięę  wwyyppoowwiieeddzzii
rrzzeecczznniikkaa  pprraassoowweeggoo  WWOOWW  NNFFZZ,,  
zz  kkttóórryycchh  mmoożżnnaa  bbyyłłoo  wwyywwnniioosskkoowwaaćć,,
żżee  lleekkaarrzzee  ddeennttyyśśccii  „„ppooppeełłnniillii  bbłłąądd””
lluubb  nnaawweett  „„ookkłłaammaallii””  NNFFZZ,,  ppoonniieewwaażż
ww  mmiieejjssccee  ssppeeccjjaalliizzaaccjjii  zzee  ssttoommaattoo--
llooggiiii  zzaacchhoowwaawwcczzeejj  zz  eennddooddoonnccjjąą
ppooddaawwaallii  jjaakkoo  rróówwnnoowwaażżnnąą  ssppeeccjjaallii--
zzaaccjjęę  zzee  ssttoommaattoollooggiiii  zzaacchhoowwaawwcczzeejj
IIII  ssttooppnniiaa,,  aa  ddoo  tteeggoo  nniiee  mmiieellii  pprraawwaa..

Otóż takie prawo mieli, bo te dwie
specjalizacje są równoważne, tyle że
pod różnymi tytułami. Wobec takiego
stanu rzeczy protest do WOW wysto-
sowała przewodnicząca Komisji Sto-
matologicznej, dr Anna Kurhańska-
-Flisykowska. Podkreśliła szczególnie
nieuprawnione i obraźliwe sformuło-
wania wobec lekarzy, które bez wzglę-
du na okoliczności nigdy nie powinny
paść. Informację o braku różnic
między tymi dwiema specjalnościami
wysłała także konsultant wojewódzki,
dr hab. n. med. Anna Surdacka.

W odpowiedzi rzecznik WOW NFZ,
Marta Banaszak, stwierdziła, że
nastąpiło nieporozumienie, do którego
przyczyniła się audycja w radiu RMF
FM 

„Wielkopolska: Dentyści okłamali
NFZ”. WOW traktuje tak samo lekarzy
posiadających specjalizację II stopnia
w zakresie stomatologii zachowawczej
(stary tryb) i lekarzy posiadających
specjalizację w dziedzinie stomatologii
zachowawczej z endodoncją (nowy
tryb). Żadna oferta, „w której do reali-
zacji świadczeń zgłoszono lekarzy spe-
cjalistów posiadających II stopień 
w dziedzinie stomatologii zachowaw-
czej ukończonej w starym trybie, nie
została odrzucona z powodu braku 
w swej nazwie słowa – endodoncja”. 

Pani rzecznik stwierdziła jednocze-
śnie, że nie ma wpływu na kontekst, 
w jakim jej wypowiedź została wyko-
rzystana przez dziennikarzy. Dołoży
wszelkich starań, aby w przyszłości
uniknąć podobnych nieporozumień. AB


